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İnsanlık tarihinde yoksulluk 
önemli bir olgu olmakla birlikte 
yakıcı ve yıkıcı etkileri bulun-
makta, bulunmaya da devam 
etmektedir. Ekonomik yoksun-
luk veya yoksulluk bir toplu-
mun yozlaşmasında önemli bir 
faktördür. Bir anlamda baş ak-
tördür. Yoksulluk bireyin veya 
toplumların en temel gereksi-
nimlerini karşılayamaması ola-
rak ta izah edilir. Yoksulluk za-
manla birey/toplumlarda sos-
yal kırılmaların yolunu açar. Bu 
kırılma ahlaki, kültürel, yozlaş-
ma ile bütünleşince etik değer-
ler tümden yok olmaya başlar. 
“Etik” denilen kavram; insanla-
rın kendi aralarında kurduğu 
bireysel ve toplumsal ilişkilerin 
temelini oluşturan değerleri, 
normları, kuralları doğru-yanlış 
ya da iyi-kötü gibi ahlaksal açı-
dan araştıran bir felsefe dalı 
olarak tanımlanır. Ahlak; bir 
toplumun iyi ya da kötü olarak 
kabul edilen davranışları belir-
leyen yazısız kuralların bütünlü-
ğüdür. 

Günümüzde etik değerlerin 
hızla içinin boşaldığını görmek-
teyiz. Bunun ana temelinden 
biri, kişilerin birbirleriyle olum-
suz gelişen sosyal ve ekonomik 
ilişkileri, sosyal ağların özgürce 
kullanılması ayrı bir yer tut-
maktadır. Yaşanan bu süreçler 
aynı zamanda etik değerlerin 
ortadan kalkmasına neden ol-
maktadır.  

Etik değerlerin ortadan 
kalkması, davranışsal örüntüle-
ri(ahlaki) sıradanlaştırmaktadır. 
Sıradanlaşma, içselleşmeye 
dönüştüğünde önce sosyal 

yozlaşmaya, ileriki safhalarda 
sosyal çürümeye dönüşmekte-
dir. Sosyal yozlaşmanın ortaya 
çıkışında farklı etmenleri gör-
mek mümkündür. Sosyal çürü-
me, sadece toplumsal anlamda 
olmamakla birlikte siyasal 
uzantılı da olabilmektedir. Siya-
setçilerin izlediği söylem dili za-
man zaman toplumun bir kesi-
mini memnun ederken, diğer 
bir kesim de ‘bu kadar da ol-
maz!’ anlayışıyla tepki göstere-
biliyor. Örneğin: ‘Bir kereden 
bir şey olmaz’, ‘küçüğün rızası 
vardı’ gibi söylemler, yaşanan 
olayları önemsizleşme,  içsel-
leştirmeye yöneliktir. Bu süreç-
ler, ahlaki normların dışına çı-
kılması anlamını da taşımakta-
dır. Bu yaklaşım doğal olarak 
ahlaki anlayışa da olumsuz 
yansımaktadır.  

Yoksulluk olgusu, kişilerin 
temel ihtiyaçlarını gidermedeki 
zorluklar etik değerleri ortadan 
kaldırabilmekte,  insanları yeni 
arayışlara, oluşumlara, farklı 
kazanç türlerine sürüklediğine 
çokça rastlanmıştır.  Kimlik ba-
zında incelediğimizde; İstanbul-
Sulukule çarpıcı bir örnektir. 
Günümüzde eski yaşam varlığı 
ortadan kalkan İstanbul-Sulu-
kule gece eğlence merkezlerin-
den biri olarak anıldı. Resmi 
emniyet raporlarına göre; ma-
halle de çok sayıda asayiş olay-
ları, eğlence evlerinde gayri ah-
laki işler dönüyordu. Mahalle-
nin küçük bir bölümü kendi iç 
dinamiklerinde sosyal mekan-
larında ticaret yapıyordu.  

Romanların bir kısmı evleri-
nin bazı odalarını tipik bir mey-

haneye dönüştürmüştü. Müzik-
li, dansözlü, alkol kokan oda-
lardı. Bu işin ticaretini yapan 
Romanlar iyi de para kazanı-
yordu. Bu durumu gören diğer 
Romanlardan bir kısmı evini 
eğlence evine çevirmişti. Eğlen-
ce evleri kolay para kazanma 
aracına dönüşmüştü. Eğlence 
evlerinde neler yaşandığını 
mahalle sakinleri farkındaydı. 
Yozlaşma herkesin vicdanında 
saklıydı. Sokaklara taşan gürül-
tüler ve hoş olmayan görüntü-
leri içselleştirmeyenlerden bazı-
ları zaman içinde mahalleyi 
terk ettiler.  Eğlence evleri ya-
şam tercihi ve aynı zamanda ti-
cari tercihti. En anlaşılır şekliyle 
içselleştirilmiş bir ticari kazanç 
şekliydi. 

Devletin güvenlik kuvvetleri 
adına sosyal yozlaşma demese 
de, yasal adıyla illegal işler ya-
pılıyordu. İllegal yapılar orta-
dan kaldırılmalıydı. Bir zaman 
sonra önce eğlence evleri, 
2000’li yılların ortalarına doğru 
hızla Kentsel Dönüşüm Planları 
altında mahalle yok edildiğine 
ilişkin onlarca yazı yazılmıştır. 
Romanların ticareti sona erdi-
rilmiş, yaşam alanları değiştiril-
miş, kamu eliyle rant düzeni 
yaratılmıştır.  

Devletin bu mahallede sos-
yal yozlaşma var diyemediği 
günlerde 1974 yılında “arka-
daş” filmin ilk sahnelerinde 
sosyal yozlaşmaya, ahlaki çö-
küntüye örnek olarak Sulukule 
eğlence evi gösterilir.  Filmin kı-
sa özetinde; eski arkadaşlar Ce-
mil ve Azem(Yılmaz Güney) 
uzun yıllardır görüşmemişler-
dir. İki arkadaşın normal bir 
meyhanedeki sohbeti, Suluku-
le eğlence evlerinden birine 
uzanır. Çalgılı çengili Sulukule 
eğlence evinde dansöz kızların 
üstleri çıplaktır.  

Yoksulluktan zenginliğe 
adım atan Cemil’in sosyal sta-
tüsü değişmiş, yaşam kültürü 
de yozlaşmıştır. Bu yozlaşmada 
etik ve ahlaki değerler ortadan 
kalkmıştır. 

 
POLİTİK YOZLAŞMANIN 
TOPLUMA YANSIMASI 
Yozlaşma önce birey, sonra 

da toplumları etkisi altına alır. 
Örf, adet ve gelenekler tahrip 
olur. İnsanların birbirlerine gü-
venleri kalmaz. Deyim yerin-
deyse kimin eli kimin cebinde 
olduğu belirsizleşir. Kamusal 
alana yayıldığında toplumsal 
buhrana dönüşür. Devlet için-
de toplumsal yozlaşmanın en 
tehlikeli olanı politik yozlaşma-
dır. Halkın devlete olan güveni 
büyük ölçü de güvensizliğe yol 
açar, mutsuz ve gelecek endişe-
si derinleşir.  

Politik yozlaşma devleti za-
manla güçsüzleştirir, yasa dışı 
unsurların büyümesinin yolunu 
açar; mafya denilen yapılar 

toplumda korku, huzursuzluk 
ve güvensizlik yaratır.  Politik 
yozlaşmanın temeli; egemen 
olmanın para ekonomisidir. 
Politik yozlaşma karmaşık bir 
düzende; zimmet, siyasal kayır-
macılık veya adam kayırmacılı-
ğı, lobicilik, rant düzeni, politik 
düzenbazlık en bilinenleridir. 
Bu özelliklerin ortaya çıkışı; ül-
kenin içinde bulunduğu yöne-
tim sisteminin bir sonucudur. 
Kökleşmesi topluma yapılan en 
büyük kötülüktür. Politik yoz-
laşma devlet yönetiminin sağ-
lıklı işleyişini etkiler, hak, hu-
kuk, adalet mekanizmasının iş-
leyişini zorlaştırır.  

Yozlaşmanın siyasette de-
rinlik kazanması bir toplum için 
en kötü olanıdır. İnsan damar-
larındaki düzenli kan dolaşımı-
nın sekteye uğramasına benzer. 
Sosyal Yozlaşmanın diğer bir 
nedeni de toplumsal yoksullu-
ğun büyümesidir. Yoksulluk gü-
nümüzde bir ülkede yaşanan 
yüksek enflasyonla orantılıdır. 
Yoksulluk konusunda merhum 
Süleyman Demirel’in sözleri si-
yasi tarihimizde örnek bir söy-
lem dilidir. 1991 yılında enflas-
yon/yoksullukla mücadelede 
toplumsal tabakanın ağır etkile-
rine yönelik sözleri epey değer-
lidir. Bunlardan biri de “Avrupa 
yoksulluktan korkar” sözleridir. 
“Türkiye’de halk nasıl feryat et-
mesin, Türkiye’yi yönetenler 
enflasyonu politika haline getir-
miştir. Bir devlet iki yakasını bir 
araya getiremiyorsa enflasyo-
nun sebebini şurda burda ara-
mayın, bizim devlet hesabını 
kitabını yitirmiştir. Bu hesabı 

derleyip toparlamak lazım. Bir 
kamu kesimi reformu lazım, fi-
nans reformu lazım. Bu kadar 
yüksek kredi maliyetiyle yatırım 
yaparak bir yere varamazsı-
nız.” Sözleriyle ekonomik so-
runları izah etmekteydi.  

Günümüzde kamusal alan-
da derin yoksulluğun izleri gö-
rünmese de insanların kendi 
sosyal mekanlarında derin yok-
sullukla mücadelenin izleri bu-
lunmaktadır. Halkın bir zaman-
lar “baba” lakaplı Süleyman 
Demirel’in sözlerini yabana at-
mamak lazım. “Bu hesabı der-
leyip toparlamak lazım, Avrupa 
en çok yoksulluktan korkar, en-
flasyon/yoksulluk, devletleri, 
milletleri yıkan bir hadisedir.”  
Sözlerinin köklerinde sosyal 
çürümenin izlerini saklar.  İn-
sanlık tarihinde yoksul devletle-
rin sosyal refahını sağlamak 
için çokça mali kaynaklar geliş-
tirdiğini ve sonuç olarak top-
lumsal bir refah sağladığını gö-
rürüz. Kapital kendini yenile-
yen bir olgudur. Sosyal Yozlaş-
manın Sosyal Çürümeye doğru 
kayması toplumsal tehlikeye 
dönüşmesi anlamını taşımakta-
dır. Geriye dönüşü de pek 
mümkün gözükmemektedir. 

Kaynaklar:  
1-

https://www.youtube.com/watc
h?v=xczi-pgwFSM 

2-
https://www.youtube.com/watc
h?v=rVZvbYdmpAs

SOSYAL YOZLAŞMADA  
SULUKULE ÖRNEĞİ
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Geçtiğimiz hafta (11 Kasım 
2024) tarihli yazımın ikinci pa-
ragrafında; “Ülkemizde her 
şey gün be gün pahalılaşıyor, 
ucuzlayan ise insan kanı ve 
canı!” diye yazmıştım. Bu ya-
zımdan hemen bir gün sonra  
İzmir'in Selçuk ilçesinde yaşa-
nan bir yangın faciasında, 
(yaşları: 1-2-3-4-5), 5 kardeş 
çocuk evlerinde (gecekondu) 
kullanılan elektrikli sobanın 
devrilmesi sonucu çıkan yan-
gında hayatlarını kaybetti. Ba-
balarının hapiste, annelerinin 
ise akşam vakti hurda topla-
maya gittiği çocuklar evde yal-
nız bulundukları sırada ısın-
mak amacıyla kullanılan elek-
trikli sobanın devrilmesi sonu-
cu yangın çıkıyor ve yürekleri 
yakan facia meydana geliyor, 
5’i birden henüz tanıyamadık-
ları hayata veda ediyorlar!  

 
Zaman zaman insan hakla-

rından söz edilir. İnsan hakları 
konusunda yazılarım oldu. Bu 
yazımda bizim, Müslüman 
Türk toplumu olarak bin yıllık 
medeniyet değerlerimizin or-
taya koyduğu “İnsan Hakla-
rı”ndan bir kez daha söz et-
mek istiyorum.   

Dinimiz, çocuklarımızın 
eğitim ve istikballerinden bi-
rinci derecede aileyi sorumlu 
tutmuştur. Allah Teâlâ’nın                     
“Ey iman edenler, kendinizi ve 
ailenizi, yakıtı insanlar ve taş-
lar olan ateşten (cehennem) 
koruyun…” (Tahrim Suresi:6) 
buyruğunun nasıl yerine geti-
rileceğini Peygamberimiz 
(sav), ümmetine öğretmek 
üzere hem kendi ailesinde uy-
gulama örnekleri vermiş, hem 
de değeri kıyamete kadar ge-
çerli sözler söylemiştir.                                            

Mesela; “Hepiniz çoban-

sınız ve hepiniz sürüsünden 
mesuldür. Yönetici çobandır. 
(Ülkeyi yönetenler bütün top-
lumdan sorumludur!) Aile Rei-
si erkek, ailesinin çobanıdır. 
Kadın ise evin ve çocukların 
çobanıdır… Hasılı hepiniz ço-
bansınız ve sürünüzden me-
sulsünüz” diyor. (Buhari, Ni-
kah,90). 

 
Devlet, toplumda yaşayan, 

Irk ve Dini ne olursa olsun Al-
lah’ın (cc) doğuştan tüm in-
sanlara verdiği Can, Mal, 
Akıl, Nesil ve Din/İnanç 
hürriyetlerini korumakla yü-
kümlüdür!  
İnsan haklarını şu kuruluş, 

bu kuruluş veya şu yönetim 
bu yönetim değil; doğuşta bü-
tün insanlara kâinatın yaratıcı-
sı Allah (cc) vermiştir. Bunları 
geri almaya veya değiştirmeye 
de kimsenin hakkı yoktur. 
Devletlerin/yönetimlerin gö-
revleri bunları korumaktır. 
Toplum, Dünya ve Ahiret saa-
detine ancak böyle erişebilir. 

Binlerce odadan oluşan 
saraylarda yaşamakla, Onlar-
ca uçak. Sayıları belirsiz araç-
lar kullanmakla toplum huzur 
ve refaha kavuşturulamaz! Sa-
dece “Sarayın” günlük harca-
maları 46 milyon TL! 12.500 
TL alan emekli emekleyerek, 
17.000 TL alan asgari ücretli 
de sürünerek hayatını devam 
ettirsin! Bu mu adalet? 

Bir gün biri, Halife Hz. 
Ömer’e süt ile bal ikram eder. 
Ömer sorar; “bunları buranın 
insanları yiyebiliyor mu? 
Adam; “yalnız zenginler yiyor” 
deyince, Hz Ömer; “hemen 
alın bunu önümden” diyerek 
sinirlenir. “Bir yönetici halkın 
yediğini yemez, giydiğini giy-
mezse zalimdir” dedi ve gitti! 

• Milyonlarca kaçak silah 
kullananların cirit attığı, bazı-
larının ise insanca yaşama im-
kânı olmayan bir toplumda in-
sanların “can emniyeti” nasıl 
korunur?  

• Faizin zirvede olduğu, 
haksız vergilerin yağmur gibi 
yağdığı bir ekonomik sistem 
ile “Mal emniyeti” nasıl sağla-
nır?  

• Uyuşturucu maddelerin 
okulların çevresine kadar indi-
ği, alkolün su gibi kullanıldığı 
bir ülkede İnsanların “aklı” 
nasıl korunabilir? Fuhuş ve 
ahlaksızlıkta gayri Müslim ül-
keleri dahi geride bırakan bir 
toplumda “nesil/ahlak” nasıl 
korunabilir?  

• 18-20 yıl önce ülkemizde 
doğum oranları yüzde 5,1 
iken, günümüzde yüzde 
1,5’lara düşmüş! TÜİK verile-
rine göre, Evlenen çiftlerin sa-
yısı 2023 yılında bir önceki yı-
la göre yüzde 1,81 azalarak 
565 bin 435 olmuş. Boşanan 
çiftlerin sayısı ise 171 bin 881 
olmuş! Zina suç olmaktan çı-
karılır, halka hem dini, hem de 
dünyevi gerekli eğitim veril-
meden nesil korunulur, ahlak-
lı nesiller nasıl yetiştirilir?. 

• Din, (İslam) sadece 
Namaz, Oruç, Hac…’tan iba-
ret değildir! İslam Dini, hayatı-
mızı her sahada tanzim eden 
bir SİSTEM’dir. Peki, günü-
müzde bu ne kadarı uygulanı-
yor?  

Merkezi ve yerel yönetim-
leri ile bu kötü gidişata son 
vermek için ele ele vererek bu 
girdaptan çıkma projeleri üre-
tilmelidir. Bunun çözümü ise 
“Önce ahlak ve maneviyat” 
diyerek “Adil bir Düzen” kur-
maktır. Aksi halde bu günah 
daha ne kadar taşınabilir? 

Rabbimiz (cc), “Şüphe-
siz ki Allah insanlara hiçbir şe-
kilde zulmetmez, fakat insan-
lar kendilerine zulmederler di-
yor”(Yunus Suresi:44. Ayet).  

Açıklamasında ise; “Al-
lah insanlara, gerçeği bulma-
ları ve inanmaları için fıtri ka-
biliyetler vermiş ve Peygam-
berler de göndermiştir. Şu hal-
de Allah onların sezme, anla-
ma ve kavrama melekelerini 
ellerinden çekip aldığı için de-
ğil, onlar iradelerini kötüye 
kullandıkları için Hak yoldan 
çıkmışlar, Peygamberi kabul 
etmemişler ve cezaya müsta-
hak olmuşlar. Dolayısıyla ken-
di kendilerine zulmetmişler-
dir” diyor!  

 Dostça kalın…

Bu günah daha ne  
kadar taşınabilir?

FATMA YAVER vefat etti. 
Cavit Yaver, Cüneyt Yaver ve Birgül Yaver’in anneleri, Va-

hit Yaver’in babaannesi, 73 yaşındaki Fatma Yaver vefat etti. 
Cenazesi Cumartesi günü Doyran Köy Camii’nde ikindi 

vakti kılınan cenaze namazının ardından Köy Mezarlığı’na 
defnedildi.  

 
RECEP AKBULUT vefat etti. 
Yıldırım Mahallesi sakilerinden Zübüş Akbu-

lut’un eşi, Tıp Fakültesi çalışanlarından Habiş 
Öztürk ve Mümin Akbulut’un babaları, 80 ya-
şındaki Recep Akbulut vefat etti. 

Cenazesi Cumartesi günü Yıldırım Beyazıt 
Camii’nde ikindi vakti kılınan cenaze namazı-
nın ardından Bademlik Mezarlığı’na defnedildi.  

 
MÜRÜVET YILDIZ vefat etti. 
Değirmenyeni Köyü sakinlerinden Mehmet Yıldız’ın eşi, 

İsmail Yıldız, Seyit Ali Yıldız ve Müberra Oluçay’ın anneleri, 
85 yaşındaki Mürüvet Yıldız vefat etti. 

Cenazesi Cumartesi günü Değirmenyeni Köy Camii’nde 
öğle vakti kılınan cenaze namazının ardından Köy Mezarlı-
ğı’na defnedildi.  

 
SEMA TOHUMCULAR vefat etti. 
Merhum Remzi Tohumcular ve Nebahat Tohumcular’ın 

kızı, Erkan ve Serkan Tohumcular’ın kızkardeşi, Güzin ve 
Funda Tohumcular’ın görümcesi, Elif Demirci, Alper Beyza 
Tohumcular’ın halaları, 48 yaşındaki Sema Tohumcular vefat 
etti. 

Cenazesi Cumartesi günü Eski Camii’nde öğle vakti kılı-
nan cenaze namazının ardından Bademlik Mezarlığı’na def-
nedildi. 

Edirne'nin Enez ilçesindeki Has Yunus Bey Türbesi ve bah-

çesindeki mezarlıkta onarım çalışması başlatıldı. 

Enez Kaymakamlığından yapılan açıklamaya göre, çalışma-

lar kapsamında türbenin iç kısmının onarımı, aydınlatma, çevre 

düzeni ve temizliği yapılacak. 

Çeşitli motiflerle süslü Osmanlı dönemi mezarlıklarının da 

bakımının yapılacağı çalışmalar kapsamında bilgilendirme tabe-

laları da yenilenecek. 

Kaymakam Muhammed Emin Tutal ve Belediye Başkanı Öz-

kan Günenç, çalışmaları yerinde inceledi. 

Enez Kazıları Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Gülnur Kurap, gerçek-

leştirilecek çalışmalar hakkında bilgi verdi.(aa)

Onarım çalışmaları başladı
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ARAMIZDAN AYRILANLAR

Edirne'de, yasa dışı yollarla yurda girdiği be-
lirlenen 14 düzensiz göçmen yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesi-
ne yönelik kent genelinde denetim ve kontrolleri-
ni sürdürdü. 

Ekipler, denetimlerinde Afganistan, Pakistan 
ve Suriye uyruklu 14 düzensiz göçmeni yakaladı. 

Yabancı uyruklular, işlemlerinin ardından İl 
Göç İdaresi Müdürlüğü'ne gönderildi.(aa) 

14 düzensiz göçmen yakalandı
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Edirne’de yaşayan 20 ya-
şındaki Metehan Cacık, rek-
lamların aranan ismi oldu.  

Kırklareli Üniversitesi Ya-
zılım Mühendisliği 2’nci sınıf 
öğrencisi Metehan Cacık, en 
son Getir’in reklam yüzü ol-
du. Getir ile bir yıllık sözleş-
me imzalayan Metehan Ca-
cık’ın hedefinde ise televiz-
yon dizi oyunculuğu yer alı-
yor. 17 yaşında başlayan se-
rüveninde kısa sürede 8 rek-
lamda yüz olan Metehan Ca-
cık, yolculuğunda emin 
adımlarla ilerliyor. 

Cacık, şunları kaydetti: 
“Oyunculuğa çocukluğumdan beri meraklıydım. İlk olarak 

sosyal medyada bir ilan gördüm ve başvurdum. Mülakata çağ-
rıldım ve seçildim. İlk reklam anlaşmam bu şekilde oldu. 3 yılda, 
8 reklamda yüz oldum. Şimdi de televizyon dizi projelerinde yer 
almak istiyorum. İlk görüşmemi yaptım. Dizi oyunculuğuna çok 
az kaldı. Bu yolda yürümek istiyorum.” Haber Ergin Yıldız 

Ücretli çalışan sayısı, eylülde geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 2,7 artış gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), eylül ayına ilişkin ücretli 
çalışan istatistiklerini yayımladı. 

Buna göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri topla-
mında ücretli çalışan sayısı eylülde yıllık bazda yüzde 2,7 arta-
rak 15 milyon 973 bin 744 kişiye yükseldi. Bu sayı geçen yıl ey-
lülde 15 milyon 550 bin 366 kişi olarak kayıtlara geçmişti. 

Eylülde ücretli çalışan sayısı yıllık olarak sanayi sektöründe 
yüzde 0,7 azalırken inşaat sektöründe yüzde 6,3 ve ticaret-hiz-
met sektöründe yüzde 4 artış kaydetti. 

Aynı ayda ücretli çalışanlar aylık olarak sanayi sektöründe 
yüzde 0,2 azaldı, inşaat sektöründe yüzde 0,3 ve ticaret-hizmet 
sektöründe yüzde 0,4 yükseldi. 

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli 
çalışan sayısı eylülde aylık bazda 0,2 arttı.(aa) 

Edirneli Metehan Getir’in yüzüTrakya Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. Sedat 
Üstündağ, Kovid-19 salgını 
döneminin ardından kadavra-
dan böbrek nakillerinde ciddi 
düşüş yaşandığını söyledi. 

Prof. Dr. Üstündağ, böbrek 
yetmezliği yaşayan hastaları-
nın sayısında her geçen yıl ar-
tış yaşandığını ifade etti. 

Böbrek yetmezliği olan has-
taların sağlıklı bir yaşam süre-

bilmesi için nakile ihtiyaç duy-
duğunu belirten Üstündağ, 
"Geçen yıl Türkiye'de yaklaşık 
14 bin hasta böbrek yetersizliği 
nedeniyle nakil ya da diyaliz 
olmazsa yaşamlarını sürdüre-
meyecek hale geldiler. Diyaliz 
yöntemleri hastaların yaşamda 
kalmasını sağlayan mucizevi 
tedaviler olmakla beraber, has-

talığın en ideal tedavisi böbrek 
naklidir." dedi. 

Türkiye'de diyaliz tedavisi 
gören 65 bin hastanın buldu-
ğunu belirten Üstündağ, 25 
binden fazla hastanın nakil sı-
rası beklediğine dikkati çekti. 

Üstündağ, geçen yıl böbrek 
bekleyen hastaların sadece 
yüzde 14,5'ine nakil yapılabil-
diğini dile getirdi. 

Kadavradan nakillerin art-
masını beklerken Kovid-19 sal-
gını süreci ve sonrasında düşüş 
yaşandığını belirten Üstündağ, 
şunları kaydetti: 

"Nakillerde arzu edilen da-
ha çok yaşamını kaybetmiş in-
sanlara ait, toprak altında çü-
rüyecek böbreklerin, karaciğer-
lerin, pankreasların insanlara 
hayat vermesini sağlamaya ça-
lışmaktır. Pandemi öncesi dö-
nemde Türkiye'de böbrek na-
killerinin yaklaşık 4'te 1'i ka-
davradan 4'te 3'ü canlıdan ya-
pılıyordu. Bu rakamı hiç değil-
se yarı yarıya getirmeliyiz diye 
hedefliyorduk. Ancak pandemi 
süreci ve sonrasında kadavra-
dan nakiller daha da azaldı ve 
yüzde 10'lar civarına düştü. 
Genel olarak nakiller azaldığı 
gibi kadavradan nakiller söz 
edilebilecek düzeyde dahil de-
ğil. Bütün amaç toprak altında 
kalacak böbreklerin insanlara 
can vermesi, onların yaşamını 
sürdürülebilir ve konforlu hale 
getirmesini sağlamak. Kadav-
radan nakiller ne kadar çok 
olursa böbrek nakli bekleyen 
hasta sayısı o kadar çok aza-
lır."(aa)

“Evde Bakım Yardımı ile engelli vatandaşla-
rımızın yaşadıkları ortamdan ayrılmadan, ailesi 
veya yakınlarıyla birlikte yaşayarak aile birliği-
nin korunmasına ve güçlenmesine destek olu-
yoruz” 

“Evde Bakım Yardımı’nı hesaplara yatırma-
ya başladık. 546 bin vatandaşımız bu yardım-
dan yararlanıyor. Evlerinde bakılan tam bağım-
lı vatandaşlar ve aileleri için bu ay toplam 4,9 
milyar lira yardımı hesaplara yatırıyoruz” 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, evlerinde bakılan tam bağımlı 
vatandaşlar ve ailelerine yönelik “Evde Bakım 
Yardımı”nı hesaplara yatırmaya başladıklarını 
belirterek, “546 bin vatandaşımız bu yardımdan 
yararlanıyor. Evlerinde bakılan tam bağımlı va-
tandaşlar ve aileleri için bu ay toplam 4,9 mil-
yar lira yardımı hesaplara yatırıyoruz” açıkla-
masında bulundu. 

Göktaş, yaptığı açıklamada, Bakanlığın aile 
odaklı bakım hizmet modellerinden biri olan 
“Evde Bakım Yardımı” uygulamasının 2006’da 

hayata geçirildiğini hatırlattı. 
Engelli bireylerin öncelikle aile yanında des-

teklenmesi için başlatılan çalışma kapsamında 
engellilerin aile bütünlüklerini muhafaza edecek 
şekilde bakımlarının evde yapılmasını öncele-
diklerini vurgulayan Göktaş, “Evde Bakım Yar-
dımı ile engellilerin yaşadıkları ortamdan ayrıl-
madan, ailesi veya yakınlarıyla birlikte yaşaya-
rak aile birliğinin korunmasına ve güçlenmesine 
destek oluyoruz. Bakanlık olarak engelli bireyle-
rin eğitim, sağlık, güvenlik, istihdam gibi temel 
haklarına tam olarak ulaşmaları için hak temelli 
bir bakış açısıyla politikalar geliştiriyor, geliştirdi-
ğimiz bütüncül ve adil sosyal hizmet modelleri 
ile toplumun her bir ferdine ulaşmaya çalışıyo-
ruz” ifadelerini kullandı. 

Evde Bakım Yardımı kapsamında hak sahibi 
başına aylık 9 bin 77 lira ödemenin her ayın 
15’inde yapıldığını belirten Göktaş, şunları kay-
detti: 

“Evlerinde bakılan tam bağımlı vatandaşlar 
ve aileleri için bu ay toplam 4,9 milyar TL Evde 
Bakım Yardımı’nı hesaplara yatırmaya başladık. 
Hali hazırda 546 bin vatandaşımız Evde Bakım 
Yardımı’ndan yararlanıyor. Türkiye Yüzyılı Viz-
yonumuz çerçevesinde bakanlık olarak engelli-
lik alanındaki hak temelli sosyal yardımların şef-
faf bir anlayışla sürdürülebilir olması için çalış-
malarımızı sürdüreceğiz. Ödemelerin tüm engel-
li vatandaşlarımıza ve ailelerine hayırlı olmasını 
diliyorum.” Haber Merkezi

Kovid-19 salgınından sonra düşmeye başladı
GAZETESÝ

Evde bakım ücretleri hesaplarda
Ücretli çalışan sayısı eylülde  
yıllık bazda yüzde 2,7 arttı
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Kur farkından dolayı Bulga-
ristan vatandaşının alışveriş 
merkezi haline gelen Edirne’de 
Bulgar yoğunluğu yaşandı. 
CHP Bursa Milletvekili Hasan 
Öztürk, pazarda Edirneli bula-
madığını belirterek “Pazarda biz 
de vatandaşımızla buluşup 
onun derdini soralım derdinde-
yiz ama biz de vatandaşımızı 
pazarda bulamıyoruz. Gerçek-
ten vatandaşımız pazarda değil” 
dedi.  

Cumartesi pazarına alışveriş 

yapmak için akın eden Bulgar 
vatandaşlar, esnafın yüzünü gül-
dürdü. CHP Bursa Milletvekili 
Hasan Öztürk ve CHP Ordu 
Milletvekili Mustafa Adıgüzel de, 
pazarda esnafların ve vatandaş-
ların sorunlarını dinledi. Öztürk 
ve Adıgüzel pazarda ekonomi-
nin kötüye gidişatını anlatan 
broşür dağıtırken pazarda Edir-
neliye rastlamanın güç olduğu-
nu söyledi.  

 

“Şimdi onlar bize gelsin, 
alışveriş yapsın da esnaf da 
biraz rahatlasın modunda” 

CHP Bursa Milletvekili Ha-
san Öztürk, şunları kaydetti: 

“Pazarda biz de vatandaşı-
mızla buluşup onun derdini so-
ralım derdindeyiz ama biz de 
vatandaşımızı pazarda bulamı-
yoruz. Gerçekten vatandaşımız 
pazarda değil akşam saatini 
bekliyorlar. Meyve, sebzede bi-
raz daha fiyatlar aşağıya insin 
ama kıyafet kısmında ki burası 
AVM değil, fiyatlar bakıldığında 
300-400-500 lira bandında. 
Ama kıyafete ayıracak 500 lira 
dahi cebinde yok. Bundan 10 
sene önce yemek yemeye, alış-
verişe, 20 sene önce her şeyi 
alıp normal bir vatandaş bile gi-
dip gelirken şimdi onlar bize gel-
sin, alışveriş yapsın da esnaf da 
biraz rahatlasın modunda. Bu-
gün Edirne ekonomisinin 
önemli bir kısmının komşu va-
tandaşlarla sağlandığını hepimiz 

görüyoruz” 
“Burada yabancı birinin 

alışveriş yaptığı bir ortam 
yoktu” 

CHP Ordu Milletvekili Mus-
tafa Adıgüzel, şunları söyledi: 

 “Ben size üç tane para biri-
mi söyleyeceğim; leva, lira, lari 
üçü de L harfiyle başlıyor. Biz 
AKP’den önce Bulgaristan leva-
sı bizim paramızın 20’de biri 
iken şimdi bizim paramızı katla-
dı geçti. Benzer şekilde Gürcis-
tan 10 kat daha düşükken onlar 
da bizimkini geçti. Ne oluyor da 
bu pandemi, ne oluyor da bu 
savaşlar ekonomik savaşlar hep 

Türkiye’nin başına geliyor. Bir 
bakıyorsunuz enflasyonda dün-
ya üçüncüsüyüz hem de Arjan-
tin ve Lübnan’dan sonra. Ben 
daha önce Edirne’de görev yap-
mış bir hekimim. Milletvekili ol-
madan önce 1995 yılında Edir-
ne’ye geldim. 2002 yılında ayrıl-
dım. Tam AK Parti iktidara gel-
meden önce. Benim evim bu 
pazara çok yakındı, bu pazarı 
kullandım. 2000 yılında alışveriş 
yaptığım bir yerdi. Yani AK Par-
ti’den önce. Burada yabancı bi-

rinin alışveriş yaptığı bir ortam 
yoktu. Tamamı Edirne’nin va-
tandaşlarıydı. 22 sene sonra 
geldiğim tablo şu; bu pazar ye-
rinde bir tek Türk vatandaşı 
yok. Normalde ortalama fiyatlar 
var ama buradaki tamamı ya-
bancı”  
“Türk’ün şu an alım gücü 

hiç kalmadı” 
Pazarcı esnafı Emre Atalas 

da, “Kırklareli esnafıyım, Edir-
ne’ye pazara geliyorum. İşleri-
miz şu an Bulgarlarla iyi. Ama iç 
piyasamız, çok büyük sıkıntıda-
yız. Şu an Bulgar olmasa işimiz 
çok zor. Bu hafta burada üç pa-
zara çıktım ama üç Türk’e mal 
satmadım. Türk’ün şu an alım 
gücü hiç kalmadı. Fiyatlar çok 
yüksek. O sıkıntıyı yaşıyoruz. 
Bulgar için uygun geliyor. Para 
birimlerini karşılaştırdığımızda 
baya aşağıda kalıyor, bizim 
ürünlerimiz. O yüzden alım güç-
leri yüksek” diye konuştu.  

Haber Ergin Yıldız

CHP’li vekiller şok oldu

Süper Lig Hakemi Özgür Yankaya, Türkiye Faal Futbol Ha-
kemleri ve Gözlemcileri Derneği Edirne Şubesi tarafından dü-
zenlenen kursta hakem adaylarıyla bir araya geldi. 

Dernek binasında düzenlenen kursta Yankaya, kursiyerlerle 
tecrübelerini paylaştı. 

Yankaya, hakem adaylarına tavsiyelerde bulunarak oyun ku-
ralları hakkında ve hakemlerin görevleri hakkında bilgiler verdi 
(aa)

Trakya Üniversitesi (TÜ) Tıp Fakültesi Hastanesinde Çocuk-
Ergen Diyabet ve Obezite Uygulama Merkezi açıldı. 

TÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Hatipler, üniversite hastanesi-
nin hizmetleriyle gurur duyduklarını belirtti. 

Açılan ünitenin çocuk ve ergenlerin tedavisinde birçok eksik-
liği tamamlayacağını belirten Hatipler, ünitenin problemlerin 
başlamadan önlenmesine büyük katkı sağlayacağını ifade etti. 

TÜ Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sedat Üstündağ ise erken 
yaşta obezite ve diyabet hastalıklarının teşhisinin ve tedavisinin 
çok önemli olduğunu vurguladı. 

Açılışa, Edirne Belediye Başkan Yardımcısı Ertuğrul Tanrıku-
lu, akademisyenler ve vatandaşlar katıldı.(aa)

Edirne'de, polisin denetimlerinde uyuşturucuyla yakalanan 5 
şüpheli gözaltına alındı. 
İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri, kent merkezi ve Keşan ilçe-

sindeki denetimlerinde durumundan şüphelendiği 5 kişiyi dur-
durdu. 

Zanlıların üst aramalarında 25 gram sentetik uyuşturucu, 14 
uyuşturucu hap, 7 gram esrar ve uyuşturucu kullanma aparatı 
ele geçirildi. 

Gözaltına alınan şüphelilerin emniyetteki işlemleri sürü-
yor.(aa) 

Özgür Yankaya hakem adaylarıyla

Uygulama Merkezi açıldı

5 şüpheli gözaltına alındı

Adıgüzel

Öztürk
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Konut fiyatlarının reelde ge-
rilemesi, yapılan kampanyalar 
ve yatırımcının güvenli liman 
arayışı gayrimenkul sektörünü 
hareketlendirdi. Türkiye gene-
linde konut satışları ekim ayın-
da yüzde 76 artarak 165 bin 
138 oldu. Böylece hem son 22 
ayın zirvesi görüldü hem de 
tüm zamanların en yüksek 
Ekim ayı satışı gerçekleşti. 

Edirneli gayrimenkul uzma-
nı Turgay Yılmaz, “Fırsatı gö-
ren yatırımcı harekete geçti, ko-
nut piyasasında başlayan hare-
ketlilik ekimde de devam etti. 
Temmuzda yüzde 16, Ağustos-
ta yüzde 9.9, Eylülde yüzde 
37.3 artan konut satışları ekim-
de yüzde 76.1 yükselişle rekor 
tazeledi. Ülke genelinde geçen 

ay 165 bin 138 konut satıldı ve 
böylece hem ‘son 22 ayın zir-
vesi’ görüldü hem de ‘tüm za-
manların en yüksek Ekim ayı 
satışı’ kayıtlara geçti” dedi.  

 
“Birikimi olan eve yatırdı” 

Yılmaz, şunları kaydetti: 
“Peki son aylarda konut sa-

tışları neden artış gösterdi diye 
baktığımız şunlar karşımıza çık-
makta. Öncelikle fiyatların reel-
de gerilemesi birikimi olan için 
alım fırsatı yarattı. Yeni konutta 
yapılan kampanyalar, ikinci el-
de artan pazarlık marjı ve önü-
müzdeki dönemde fiyatlar arta-
cak öngörüsü alım kararını hız-
landırdı. Başta mevduat olmak 
üzere farklı yatırım araçların-
dan bekleyen ve güvenli liman 

arayanlar son aylarda gayri-
menkule yöneldi. 

 
“Kredili satışta zirve”  
Bankaların konut kredi faiz-

lerinde sınırlı da olsa indirime 
gitmesiyle kredili satışlarda zir-
ve görüldü. Ekim ayında kredi-
li konut satışı bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 278.2 
artarak 21 bin 95 oldu. Toplam 
konut satışları içinde kredili sa-
tışların payı yüzde 12.8 olarak 
gerçekleşti. Toplam satıştaki 
payı hâlâ düşük olsa da son 14 
ayın en yüksek noktasına gel-
mesi dikkat çekti. 

Senetli ve peşin alımı göste-
ren diğer satışlar ise yüzde 63.3 
artarak 144 bin 43 oldu. Top-
lam konut satışları içinde diğer 
satışların payı yüzde 87.2 ola-
rak açıklandı. 

 
“Sıfır konuta ilgi arttı” 
Fiyat avantajı nedeniyle 

ikinci el konut satışları açık ara 
önde olsa da, sıfır konutta to-
parlanma dikkat çekti. Türkiye 
genelinde ilk el konut satış sayı-
sı ekim ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 97.3 
oranında artarak 57 bin 679 
oldu. Toplam konut satışları 
içinde ilk el konut satışının payı 
yüzde 34.9 ile yılın en yüksek 

noktasına çıktı. Hem yeni ko-
nutta yapılan düşük faizli kam-
panyalar hem de ikinci el arzı-
nın azalması bu artışta etkili ol-
du. İkinci el konut satışları ise 
aynı dönemde yüzde 66.5 arta-
rak 107 bin 459’a yükseldi ve 
toplam konut satışları içinde 
ikinci el konut satışının payı 
yüzde 65.1 olarak gerçekleşti.  

 
“Yıl sonu beklentisi 1.4 

milyon” 
Ülke genelinde konut satış-

ları Ocak-Ekim döneminde bir 
önceki yılın aynı dönemine gö-
re yüzde 11.9 oranında artarak 
1 milyon 112 bin 374 oldu. 
Geçen yıl toplam 1 milyon 225 
bin 926 konut satılmıştı. Kasım 
ve Aralık satışlarıyla birlikte bu 
yılki toplam konut satışının 
2023 yılını geçeceği de belli ol-
du. Sektör uzmanları yıl sonun-
da toplam satışın 1.3-1.4 mil-
yon bandına çıkmasını bekli-
yor. Haber Bahar Oduncu

Yatırımcı ‘eve’ döndü

Firari hükümlü yakalandı
Edirne'nin Keşan ilçesinde 3 yıl 4 ay kesinleşmiş hapis cezası bu-

lunan firari hükümlü yakalandı. 
İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri aranan şüphelilerin yakalanması-

na yönelik çalışma yaptı. 
Ekipler, "kişiyi hürriyetin yoksun bırakma" suçundan 3 yıl 4 ay ke-

sinleşmiş hapis cezası bulunan R.Y'nin Yenimuhacir beldesinde bir 
çiftlikte olduğunu belirledi. Yapılan çalışmanın ardından yakalanan 
hükümlü işlemlerin ardından cezaevine gönderildi. Çiftlikteki arama-
da da 2 ruhsatsız tabanca, tüfek ve çok sayıda fişek ele geçirildi. 

Çiftlik sahibi S.B. hakkında adli tahkikat başlatıldı.(aa)
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Edirne Sarayı'nın ikinci av-
lusunda yer alan surların resto-
rasyon çalışmalarında sona ge-
lindi. 

Milli Saraylar Başkanı Yasin 
Yıldız, gazetecilere yaptığı açık-
lamada, Milli Saraylar Başkan-
lığının Edirne Sarayı'nın ihyası-
na yönelik önemli çalışmalar 

yaptığını ifade etti. 
Edirne Sarayı'nın yeniden 

ayağa kaldırılması için 5 yıllık 
Master Plan hazırladıklarını dile 
getiren Yıldız, "Bu kapsamda 
restore edilecek binalar, saray-
daki alanlar ve bahçelerle ilgili 
bilim kurulu bir çalışma hazırla-
dı." dedi. 

Yıldız, öncelikli olarak çalış-
malara ikinci avluda başlandı-
ğını belirtti.  Avludaki surların 
ihyasının yapıldığını anlatan 
Yıldız, şunları kaydetti: 

"Enderun Avlusu, yani ikin-
ci avluda yürütülen kazı çalış-
maları neticesinde ikinci avluyu 
çevreleyen yaklaşık 400 metre 
surun ortaya çıkarılması ve bu-
na müteakiben bilim kurulu ta-
rafından onaylanan projesiyle 
ihyası gerçekleştirildi. Biliyorsu-
nuz Edirne Sarayı taşkın riski 
barındıran bir bölgede bulunu-
yor. 7 metre yüksekliği olan bu 
surların tarihi olarak inşası da 
bununla ilgiliydi. Bu surların ih-
yası bize özellikle taşkın riskine 
karşı öncelikli bir güvence sağ-
lamış oldu, tarihin ihyasının ya-
nında. Bununla birlikte DSİ ile 
birlikte taşkın önlemleriyle ilgili 
ilave çalışmalarımız devam edi-
yor." 

Yıldız, ikinci avluda yer alan 
Cihannüma Kasrı'nın ihyasında 
da önemli aşama kaydedildiği-
ni ve yüzde 70 oranında ta-
mamlandığını dile getirdi. 

Kum Kasrı'nın projelendir-
me çalışmalarının sürdüğünü 
anlatan Yıldız, çalışmalarla ilgi-
li şu bilgileri verdi: 

"Padişahın kabul odası olan 
Arz Odası'yla ilgili çalışmalarda 
başlamış durumda. Statik ra-
porların tamamlanmasının ar-
dından Arz Odası'nın ihyasının 
yapıldığını göreceğiz. Birinci 

avludaki mutfaklar ve ikinci av-
ludaki Kum Kasrı Hamamı geç-
miş yıllarda farklı kurumlar ta-
rafından restore edilmişti. Bu 
yapılarda da konservasyon, 
güçlendirme ve bazı restoras-
yon çalışmaları gerçekleştirece-
ğiz. Edirne'de bize destek olan 
tüm paydaş kuruluşlara da te-
şekkür borçluyuz. Onların sağ-
ladığı bilgi ve kaynakların üze-

rinden oldukça önemli donele-
re ulaşıyoruz ve Edirne Sarayı 
gün geçtikçe ete kemiğe bürü-
nüyor.” 

 
Edirne Sarayı 

 
Edirne Sarayı'nın 1450'de 

başlayan inşası 1475'te ta-
mamlandı. Saray, 18. yüzyılın 
ikinci yarısından itibaren daha 
az kullanıldığından tahribata 
uğradı, 1752'deki büyük dep-
rem ve 1776'daki yangınla ha-
rap oldu. 1827'de kısmi tamir 
gören yapı, 1829'da Edirne'yi 
işgal eden Rus güçleri tarafın-

dan ordugah olarak kullanıldı, 
en büyük zararı bu dönemde 
aldı. 

Vali Hurşit Paşa ve Hacı İz-
zet Paşa zamanlarındaki tami-
rat döneminde birçok yapı kur-
tarıldı fakat 1876-1877 Rus Sa-
vaşı'nda işgal kuvvetlerinin 
şehre yaklaşması üzerine Ba-
büssaade civarında yığılan cep-
hane, düşman eline geçmeme-

si için patlatıldı. Edirne Sara-
yı'nın birçok yapısı da bu patla-
mayla yıkıldı. 

Yaklaşık 100 civarında yapı-
dan oluştuğu düşünülen Edirne 
Sarayı'ndan bugüne Babüssaa-
de (Ak Ağalar Kapısı), Adalet 
Kasrı, Matbahı Amire (mutfak), 
su maksemi, Av Köşkü, Na-
mazgahlı Çeşme ve Kum Kasrı 
hamamının da dahil olduğu 11 
eser ulaşabildi. 

Pek çok üniversitenin uzun 
yıllar kurtarma kazıları yaptığı 
alan, ihya çalışmaları için 2022 
yılında Milli Saraylar Başkanlı-
ğına devredilmişti. (aa)

Saray’ın avlusu gün yüzünde
GAZETESÝ

Edirne'de bir evde çıkan yangın söndürüldü. 
Çavuşbey Mahallesi 8. Yanyol Sokak'ta A.A'ya ait tek katlı ev-

de henüz belirlenemeyen nedenle yangın çıktı. 
İhbar üzerine bölgeye itfaiye, sağlık, polis ve TREDAŞ ekiple-

ri sevk edildi. 
İtfaiye ekiplerinin müdahalesiyle söndürülen yangında ev kul-

lanılamaz hale geldi.(aa)

Evde çıkan yangın korkuttu
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Edirne’deki tarihi değerlerden biri olan Rüs-
tem Paşa Kervansaray’ı, sundurma onarımları 
devam ediyor. Edirne İl Kültür ve Turizm Mü-
dürlüğü tarafından yapılan açıklamada, kervan-
sarayın dış cephe sundurmalarının restorasyo-
nunun büyük oranda tamamlandığı bildirildi.  

Edirne'nin kültürel mirasını koruma ve ya-
şatma adına yürütülen restorasyon çalışmaları, 
kervansarayın turizm potansiyelini artırması 
bekleniyor.  

Edirne’nin en önemli tarihi yapılarından biri 
olan Rüstem Paşa Kervansaray’ı, hem şehri zi-
yaret eden turistler hem de Edirneliler için 

önemli bir kültürel değer olarak kalmaya devam 
ediyor. Onarım çalışmalarının tamamlanması-
nın ardından kervansaray, ziyaretçilere daha 
modern bir ortamda hizmet verecek.  

Haber Ergin Yıldız

Trakya Üniversitesi Üroloji ve Tıbbi Patoloji 
anabilim dallarında görevli öğretim üyeleri 33. 
Ulusal Üroloji Kongresinde ödüle layık görüldü. 

Üniversiteden yapılan açıklamaya göre, An-
talya'da düzenlenen kongreye katılan Prof. Dr. 
Ebru Taştekin, Doç. Dr. Hakan Akdere, Dr. Öğr. 
Üyesi Gökhan Çevik, Arş. Gör. Göktan Altuğ 
Öz, Arş Gör. Mustafa Ozan Ataçer, Arş Gör. 
Meltem Ayyıldız Mercan ortak çalışmalar kapsa-
mında "Peyronie Plak İndüksiyonu Yapılan Sı-
çanlarda Androjenin Etkisi" başlıklı sözlü bildiri-
yi hazırladı. 

Kongrede bildiriyi sunan öğretim üyeleri, 
"En İyi Sözlü Bildiri" kategorisinde birincilik 
ödülüne layık görüldü.(aa)

Kırklareli'nde Aylin ve Özgür Uygun çifti, 1 kilo 80 gram pre-
matüre olarak dünyaya gelen kızları Ekin'in 14 günlük tedavi 
sonrası sağlığına kavuşmasının sevincini yaşıyor. 

Anne Aylin Uygun, gebeliğinin 32. haftasında sancılarının 
artması üzerine Kırklareli Eğitim ve Araştırma Hastanesinde se-
zaryenle doğum yaptı. 

Prematüre olarak dünyaya gelen Ekin bebek, yenidoğan yo-
ğun bakım ünitesinde tedaviye alındı. 

Ekin bebek 14 günlük yoğun bakım sürecinin ardından ta-
burcu edildi. 

Aile, artık 52 günlük Ekin bebeğin yaşama tutunmasının se-
vincini yaşıyor. 

 
"Şu anda bebeğime sağlıklı şekilde bakabiliyorum" 
 
Uygun, 17 Kasım Dünya Prematüre Çocuklar Günü dolayı-

sıyla yaptığı açıklamada, prematüre bir bebek dünyaya getirece-
ğini öğrendiğinde endişelendiğini söyledi. 

Bebeğini ilk kucağına aldığında çok heyecanlandığını ifade 
eden Uygun, kızının kısa sürede sağlığına kavuştuğunu kaydet-
ti. 

Kızının güçlü olduğuna inandığını anlatan Uygun, "Çok ça-
buk toparladık. Zorlu bir süreçti 14 gün boyunca yoğun bakım-
da kaldık. Tedavimiz devam ediyor hala takip ediliyoruz yeni-
doğan bakım bölümünde." dedi. 

1 kilo 880 gram dünyaya gelen bebeğinin artık 2 kilo 800 
gram olduğunu dile getiren Uygun, bebeğinin normalde 20 Ka-
sım'da doğmasının ön görüldüğünü belirtti. 

Bebeğinin gelişiminin güzel olduğunu söyleyen Uygun, şöy-
le devam etti: 

"İlk doğum olduğunda annem bebeğime dokunamazken ben 
büyük bir cesaretle bebeğime dokundum onun bakımını ben ve 
eşim üstlendik. Korkuyla yaklaştım ama 'ben bakacağım sana 
çünkü benden başka kimse sana bakamayacak' dedim kendi 
kendime, o şekilde bir cesaret geldi. 'Bebeğimi sütle beslemeli-
yim, ona anne sevgisini vermeliyim.' derken ona kilitlenmiştim; 
neye ihtiyacı varsa ben onu karşılamaya hazırdım. Şu anda be-
beğime sağlıklı şekilde bakabiliyorum. Bebeğimin doğumu ola-
cağı söylendiğinde çok korktum ve mutlaka sağlık sorunu olaca-
ğını düşünüyordum. Çünkü 32 hafta çok erkendi benim için. 
Bebeğimin kilosu da beklenenden düşüktü, hızla kilo kaybı ya-
şanıyordu. Korkmuştum bilmiyordum bu şekilde olacağını illa 
bir sağlık sorunu olur diye düşünmüştüm ama çok şükür bebe-
ğimde herhangi bir sağlık sorunu gerçekleşmedi." 

Prematüre bebeklere toplumda gelişimi sağlanmamış, hasta-
lıklı bebekmiş gibi bakıldığını ifade eden Uygun, oysa erken do-
ğan birçok bebeğin sağlıklı büyüdüklerini vurguladı.(aa) 

Prematüre bebek yaşama tutundu

Kervansaray’ın sundurmaları yenileniyor

33. Ulusal Üroloji Kongresinde ödüle layık görüldü
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Çorlu Cumhuriyet Başsavcı-
lığı Tekirdağ'da 2 genç kızın kal-
dıkları evde silahla vurulmuş 
halde bulunmasına ilişkin açıkla-
ma yaptı. 

Bahçelievler Mahallesi'nde 
yaşayan Y.E'den haber alama-
yan ailesi, durumu komşularına 
bildirdi. Genç kızın kaldığı eve 
giden komşuları, Y.E. ve arkada-
şı R.K.Y'yi (15) yerde hareketsiz 
yatarken buldu. Haber verilmesi 
üzerine olay yerine gelen sağlık 
ekipleri, silah yarası olan Y.E'nin 
hayatını kaybettiğini belirledi. 
Ağır yaralı olarak Marmaraereğ-
lisi Devlet Hastanesi'ne kaldırı-
lan R.K.Y. de kurtarılamadı. Ce-
setler, otopsi için hastane mor-
guna götürüldü. Olayla ilgili so-
ruşturma başlatıldı. 

Başsavcılık açıklaması 
Çorlu Cumhuriyet Başsavcı-

lığı Tekirdağ'da 2 genç kızın kal-
dıkları evde silahla vurulmuş 
halde bulunmasına ilişkin yapı-
lan soruşturma kapsamında 
mevcut delillerin titizlikle değer-
lendirildiğini belirtti. 

Başsavcılıktan yapılan açık-

lamada, Marmaraereğlisi Cum-
huriyet Başsavcılığınca yapılan 
soruşturma kapsamında olay 
yerine ilişkin kamera görüntüle-
rinin alındığını, şahısların adli 
muayene işlemlerinin yaptırıldığı 
ve barut artıklarının aldırıldığı 
ifade edildi. 

Yapılan soruşturmada, ilk 
bulgulara göre R.K.Y'nin, 
Y.E'nin babasına ait olan ve ruh-
satı bulunmayan tabanca ile ön-
ce Y.E'yi başından vurduğu, 
akabinde de kendisini başından 
vurmak suretiyle intihar ettiğinin 
değerlendirildiği aktarılan açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: 

"Olayda hayatını kaybeden 
Y.E isimli şahsın telefonunun in-
celemesinde son olarak Kasta-
monu ilinde ikamet eden Y.A 

isimli şahısla konuştuğu tespit 
edildi. Y.A'nın kolluk kuvvetle-
rince alınan ifadesinde özetle, 
Y.E isimli şahısla yaklaşık üç ay 
kadar önce sosyal medya üze-
rinden yazışmaya başladıklarını 
Y.E'nin hayatında sorunlar oldu-
ğu, kendisine zarar vermek için 
silah kullanmayı öğrendiği, ba-
basının evde bulunan tabancası 
ile kendisini vuracağını söylediği 
son olarak olay günü 10.30'da 
telefonda görüştüklerinde 
Y.E’nin kendisini öldüreceğini, 

bu konuda arkadaşı olan 
R.K.Y'yi kendisine yardım etme-
si için çağıracağını söylediğini 
beyan etti. 

Yapılan soruşturma ve mev-
cut delillerle birlikte incelendi-
ğinde gerek Y.E ve R.K.Y'nin ya-
tış pozisyonları, şahıslar arasın-
da olay öncesine dayanan her-
hangi bir husumet bulunmaması 
kamera görüntüleri incelendiğin-
de olaya müdahil olan üçüncü 
bir şahsın bulunmadığı anlaşıl-
makla. R.K.Y'nin önce Y.E'yi ba-
şından vurduğu sonra da kendi 
kafasına ateş etmek suretiyle in-
tihar ettiğinin değerlendirildiği 
soruşturmanın titizlikle devam 
ettiği hususu kamuoyuna say-
gıyla duyurulur." (aa) 

Keşan Doğa Çevre ve Kültür Derneği (DOÇEK) , doğa ve tari-
hin içiçe geçtiği, yüzyıllar öncesinin izlerini taşıyan “Isauria/Tuz Yo-
lu” rotasında unutulmaz bir yürüyüş etkinliğine imza attı. 16 kişilik 
ekiple gerçekleştirilen yürüyüş, Antalya’nın Akseki ilçesine bağlı Çi-
miköy’den başlayarak İnişdibi Köyü’nde sona erdi. 

Roma döneminde Via Sebaste adıyla anılan ve antik çağlarda 
İç Anadolu ile Akdeniz’i birbirine bağlayan bu yol, zamanla Toros-
larda yaşayan yörüklerin tuz ticaretinde kullandığı bir güzergâh ha-
line geldi. Yürüyüşçülerin ayak bastığı taş döşeli yollar, unutulma-
ya yüz tutmuş antik köprüler ve doğal güzelliklerle çevrili bu rotayı 
“Isauria Yolu” olarak literatüre kazandıran kişi ise doğa ve tarih 
sevdalısı Mehmet Gültekin. 

Efsanevi Rotada Bir Yolculuk 
DOÇEK ekibi, geçtiğimiz yıl tamamladıkları Bozkır-Çimiköy 

etabının ardından bu yıl, Çimiköy’den İnişdibi’ne uzanan yaklaşık 
75 kilometrelik bölümü yürüdü. İlk günü hafif bir hazırlık aşaması 

olarak geçiren ekip, ikinci günden itibaren kamp yüküyle Akde-
niz’in sert coğrafyasında doğanın güzelliklerini ve zorluklarını gö-
ğüsledi. 

Antik Roma’dan günümüze ulaşan Gebedere Köprüsü’nden 
geçerken yaşanan heyecan dolu anlar, yağmurlu bir gecenin ar-
dından kaygan taşlarda ilerlemenin zorluğu ve heyelanla değişmiş 
patikalarda verilen mücadele, bu yürüyüşü hafızalara kazıdı. Sa-
dıklar Köyü’nden Çaltılıçukur’a kadar uzanan rotada taş döşeli yol-
lar, çam ve sedir ormanlarının serin gölgeleri, ekip üyelerini hem 
büyüledi hem de sınadı. 

DOÇEK Ruhu ve Dayanışma 
Yürüyüş boyunca DOÇEK ruhu, ekip anlayışı ve paylaşım ön 

plandaydı. Grubun özverisi ve doğaya duyduğu sevgi, bu zorlu 
ama bir o kadar da ödüllendirici etkinliği mümkün kıldı. Etkinliğe 
VELBİS adına katılan Mehmet Erkul ve Eskişehir’den Hülya Oku-
tan’ın katılımıyla zenginleşen ekip, yerel halkın sıcak misafirperver-
liğiyle de unutulmaz anılar biriktirdi. 

Belenalan Köyü’nde Havva Arıcı’nın desteği ve Hatice-Mu-
hammed Güzel çiftinin bahçesini açarak sunduğu konukseverlik, 
Sadıklar Köyü Muhtarı Mevlüt Demir’in yardımları ve Çaltılıçu-
kur’da Muhtar Dursun Yüksel’in desteği, DOÇEK ailesine unutul-
maz bir dostluk bırakırken; Mehmet Gültekin hocanın bu antik ro-
tayı yürüyüşçülere kazandırmadaki emeği bir kez daha takdirle 
anıldı. 

Bir Rota, Bir Hikâye 
Isauria Yolu, sadece bir yürüyüş rotası değil; tarih, doğa ve in-

sani değerlerin buluştuğu bir yaşam tecrübesi. DOÇEK, bu kadim 
yolu bir kez daha adımlayarak, geçmişin izlerini bugüne taşıdı ve 
doğa severlere bu eşsiz güzellikleri deneyimleme çağrısında bulun-
du. 

"Taş döşeli yollar, antik köprüler ve Akdeniz’in zorlu ama büyü-
leyici doğası… Anlatılmaz, yaşanır!" diyen DOÇEK ekibi, bu ef-
sanevi yürüyüşü “Büyük DOÇEK Ailesi”nin dayanışması ve doğa 
sevgisiyle taçlandırdı. 

DOÇEK Başkanı Hakan Eşme, "Her zaman yaptığımız olağan 
faaliyetlerin dışında bu tür faaliyetlerle grubun doğa sporlarındaki 
vizyonunu da geliştirmeyi amaçlıyoruz, önümüzdeki günlerde yine 
farklı bir etkinlik içinde olacağız; bu unutulmaz etkinliğe katılan 
ekip üyelerimize çok teşekkür ediyoruz" dedi. Haber Figen Eryonar 

DOÇEK Ekibi Toros Dağlarından döndü

GAZETESÝ

Silahla vurulan kızlar öldü
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